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Fylkesmannen ser det som viktig at det utarbeides en samlet plan for Agder. Planen vil
fremme samhandling, og innebærer at Agder kan stå samlet om viktige hovedprioriteringer i
landsdelen. Styrken i en slik felles plan, er at den kommer som et resultat av en omfattende
utarbeidings- og behandlingsprosess. Planen vil i seg selv virke samlende, og vil være en
plattform for debatt og handling. Vi fremhever også det positive i at fylkene har lykkes i å
oppnå enighet om viktige prioriteringer, noe som øker mulighetene for å nå målene innenfor
de prioriterte satsningsområdene.

Planforslaget har som hovedsatsningsområder: klima, utdanning, kommunikasjon, kultur og
1,:vekår. Vi er enig i at dette er viktige mål for landsdelen. Planforslaget er etter vår

vurdering i tråd med nasjonale føringer på disse områdene.

Klima
Klimaendringene blir en av de største utfordringene for naturmiljø og samfunn i årene som
kommer. Samfunnet må jobbe aktivt med å redusere klimagassutslipp og for å tilpasse seg
klimaendringene. Klimapolitikken berører en rekke ulike aktører på ulike
forvaltningsområder, og kommunene, regionene og statlige aktører vil spille en viktig rolle for
å nå de nasjonale mål på klimaområdet. Vi ser det derfor som positivt at klima blir et
hovedsatsningsområde i den felles regionplanen for Agderfylkene. Satsning på fornybare
energikilder (vannkraftanlegg og vindkraftanlegg m.m.) er imidlertid arealkrevende og ofte
konfliktfylte i forhold til miljøverninteresser. For fylkesmannen som sektormyndighet er det
en utfordring å skulle ivareta miljøinteresser, og samtidig legge til rette for fornybar energi
gjennom utbygging av vind- og vannkraftanlegg.

Levekår
Agder har utfordringer når det gjelder levekårsundersøkelser. SSB har bl.a. sett nærmere på
hvordan kommunene i landet kommer ut mht. likestilling. Dersom man sammenligner
fylkene, er kvinner og menn i de to Agder-fylkene minst likestilt. Siden 2002 har Vest-Agder
hvert år ligget på bunn av likestillingsindeksen, mens det har variert hvorvidt Aust-A2der
eller Møre og Romsdal har ligget på nest siste plass. For tredje år på rad ligger Aust-Agder på
nest siste plass med 2,2 poeng, så vidt foran Vest-Agder som skårer 2.0 poeng. Kommunene i
Vest-Agder har spesielt lav andel kvinner i kommunestyrene, og kvinner i fylket har lavere
gjennomsnittsinntekt enn menn. Aust-Agder skiller seg ut med en spesielt lav andel kvinner i
arbeidsstyrken. Vi ser det derfor som nødvendig å ha sterkt fokus på levekår, og at det satses
på å øke yrkesdeltakelsen for kvinner og å øke antall kvinner som tar høyere utdannelse.

Besoksadr. Tordenskjoldsgate 65 E-post postmottakgfmva.no
Postadr. Serviceboks 513, 4605 Kristiansand Hjemmeside http://www.fylkesmannen.noiva
Telefon 38 17 60 00 Telefaks 38 17 60 13 Org.nr. N0974 762 994 Bankgiro 7694.05.01381



Utdanning
Målene som oppstilles er viktige som redskap og rettesnor for utviklingen på Agder.

Barnehager:  
Vi bemerker at barnehager er kommunens ansvar både som eier av egne barnehager og som
myndighet i forhold til private bamehageeiere, og mht plikt til utbygging og rettigheter til
barnehageplass. I sum berøres og begrunnes barnehagens samlede funksjon og betydning
(tilbud, kvalitet mv). Tidligere var barnehagen i hovedsak en virksomhet begrunnet av ytre
forhold (foreldres yrkesaktivitet) eller enkeltbarns spesielle behov. Slik er det ikke lenger.
Barnehagen er en del av det samlede utdanningssystemet og har sin begrunnelse ut fra læring,
oppvekst og vekst for alle barn. Den inngår dessuten som viktig element i en strategisk
samfunnsutvikling på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. Enkelte utsagn om barnehager (i
kapitlet benevnt som "Det gode liv") gir assosiasjoner til en omtale av barnehagen som ligger
bak oss i tid.

Utdanning:  
I debatt om formålet for særlig grunnopplæringens barne- og ungdomstrinn er to ulike
perspektiv fremme: Oppvekst og dannelse versus samfunnsnytte og næringslivsbidrag. I
praksis må skolen ivareta begge perspektiver, men vektleggingen har variert til ulike tider.
Formålsperspektivene representerer ulike ideologiske retninger — med et betydelig
spenningsfelt mellom ytterkantene. Siden dette er et av de mest politiske aspekter ved skole
og utdanning, savner vi en mer markert klargjøring av dette.

Kommunikasjon
Fylkesmannen i Vest-Agder er opptatt av at sikkerhetsperspektivet relatert til veiplanlegging
ikke utelukkende fokuserer på ulykkesrisiko. Det å ivareta liv og helse er selvsagt det
viktigste sikkerhetsmessige plankriteriet, men i planleggingen må det også legges til rette for
at fremkommelighet ivaretas og at CO2-utslippene reduseres. Arealprosjekter i Knutepunkt
Sørlandet er et godt eksempel på samarbeid over fylkesgrensen for å redusere
transportbehovet, og dermed redusere klimagassutslipp. Varestrømmen fram til detaljist, som
samfunnet er avhengig av, foregår på vei. Veiplanleggingen må derfor skje slik at denne
varestrømmen kan opprettholdes selv under vanskelige vær- og føreforhold. Videre må nye
veitraseer legges slik i terrenget at trafikkflyten kan gjennomføres på en måte som gjør
klimautslippene minst mulig.
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